
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku z programu „Laboratoř Nadace Vodafone“ na 
projekt Théseus: Zpřístupněme přístupnost 

 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jako „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, 
měsíce a roku mezi smluvními stranami: 
 
Nadace Vodafone Česká republika se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 
27442268, zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp. zn. N 583, zastoupená 
Richardem Stonavským, předsedou správní rady, Alexandrou Staňkovou, členkou správní rady (dále jen „Nadace 
Vodafone“) 
 
a 
 
Podpora rozvoje podnikání s.r.o., se sídlem Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO 28411986, 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vložka 139638, jakožto organizátor 
soutěže "Vodafone Nápad roku”, zastoupená Martinem Kešnerem, jednatelem (dále jen „Nápad roku“) 
 
a 
 
Masarykova univerzita, Středisko pro pomoc studentům se specifickými nároky – Teiresiás se sídlem 
Komenského náměstí 2, 602 00 Brno, IČO 00216224, zastoupena Ing. Borisem Jančou, ředitelem střediska (jako 
strana přijímající nadační příspěvek, dále jako „Příjemce“) 
 

I. 
ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Nadace Vodafone a Nápad roku jsou společně vyhlašovateli programu „Laboratoř Nadace Vodafone 3.0“ 

(dále jen „Program“), který dává možnost neziskovým organizacím nebo sociálním podnikům či jiným 
subjektům dle Právních podmínek programu Technologie pro společnost 2023-2024 zveřejněných na 
webových stránkách Nadace Vodafone (dále jen „Právní podmínky“) ověřit, zda jsou jejich vize veřejně 
prospěšných projektů životaschopné a zda si jejich technologická řešení najdou uživatele. Dále Program 
pomáhá najít vhodné nastavení a ověřit zájem trhu, aby se projekty mohly stát finančně udržitelnými.  

 
2. Účelem této smlouvy je upravit práva a povinnosti smluvních stran pro použití Nadačního příspěvku na 

zabezpečení realizace projektu Théseus: Zpřístupněme přístupnost. (dále jen „Projekt“), který je blíže 
specifikován v příloze č. 1 této smlouvy – Popis projektu (obsahující cíl Projektu, dále harmonogram, 
rozpočet Projektu, termíny vyplácení příspěvku), která je pro Příjemce závazná.  

 
3. Nápad roku se zavazuje poskytnout Příjemci nadační příspěvek ve výši stanovené v čl. III. odst. 1 této 

smlouvy (dále jen „Nadační příspěvek“) za účelem zabezpečení realizace Projektu, pokud Příjemce splní 
podmínky stanovené touto smlouvou. 

 
4. Příjemce se zavazuje za splnění podmínek stanovených touto smlouvou přijmout Nadační příspěvek od 

Nápadu roku a použít jej v souladu s touto smlouvou a plnit další povinnosti touto smlouvou stanovené.  
 
5. Na spolupráci smluvních stran se analogicky uplatní Právní podmínky zveřejněné na webových   stránkách 

Nadace Vodafone. Pokud tato smlouva stanoví jinak než Právní podmínky, má přednost tato smlouva. 
 

II. 
DOBA REALIZACE PROJEKTU  

 

1. Realizací Projektu se rozumí doba, po kterou je Příjemce oprávněn čerpat Nadační příspěvek, a je 
stanovena na dobu od 5.12.2023 do 30.6.2024. 
 
 

III. 
NADAČNÍ PŘÍSPĚVEK 

 
1. Nápad roku vyplatí Příjemci Nadační příspěvek následovně: 
 

a)    Nadační příspěvek ve výši 100 000 Kč s tím, že výplata Nadačního příspěvku a rozložení jednotlivých 
plateb je specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy – Popis projektu. 

 
 



2. Nadační příspěvek je účelově vázán na krytí nákladů Projektu uvedených v příloze č. 1 této 
 smlouvy – Popis Projektu – konkrétně v části rozpočet Projektu (dále jen „Výplata Nadačního příspěvku 
a rozložení jednotlivých plateb“). 

 
3. Příjemce je oprávněn se po písemné dohodě s Nadací Vodafone a Nápadem roku odchýlit od položek 

Rozpočtu Nadačního příspěvku uvedených v čl. III. odst. 2 této smlouvy, pokud budou splněna následující 
podmínka: 

 
a) úprava Rozpočtu Nadačního příspěvku neovlivní zásadně zaměření a obsah Projektu, tj.  jeho 
cíle, ukazatele úspěchu, činnosti a výstupy.  

 
Za splnění shora uvedené podmínky a v případě, že k tomu Nadace Vodafone a Nápad roku předem udělí 
písemný souhlas, je Příjemce oprávněn provést úpravu Rozpočtu Nadačního příspěvku. 

 
 

4.  Nadační příspěvek, resp. jednotlivé platby, bude Příjemci poukázán na účet 85636621/0100 vedený 
Komerční banky. Příjemce je povinen předem Nápadu roku a/nebo Nadaci Vodafone doložit, že je 
majitelem příslušného bankovního účtu. (bude součástí této smlouvy jako příloha č. 2) Dnem úhrady 
Nadačního příspěvku se rozumí den, kdy je příslušná platba odepsána z účtu Nápadu roku ve prospěch 
účtu Příjemce. 

 

IV. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
Část 1. - Čerpání finančních prostředků 
 
1. Nadační příspěvek je poskytnut přísně účelově a Příjemce je Nadační příspěvek oprávněn použít pouze 

v souladu s touto smlouvou. 
 
2. Příjemce se zavazuje Nadační příspěvek využívat maximálně hospodárně. Veškeré skutečnosti,  které 

by mohly ovlivnit hospodárné využití Nadačního příspěvku, se Příjemce zavazuje bezodkladně předem 
písemně oznámit a projednat s ním další postup při využití Nadačního příspěvku.  

 
3. Nadační příspěvek nesmí být použit na krytí nákladů vzniklých nebo hrazených před a po určené době 

realizace Projektu dle čl. II. odst. 1 této smlouvy.   
 
4. Příjemce je povinen čerpat Nadační příspěvek z jednoho bankovního účtu nebo podúčtu  uvedeného 

v čl. III. odst. 4 této smlouvy. Pouze z tohoto účtu bude Příjemce provádět veškeré platby s jasnou vazbou 
na účetní doklady spojené s čerpáním Nadačního příspěvku. Příjemce nemusí pro Nadační příspěvek 
zřizovat zvláštní účet. 

 
5. Příjemce je povinen vést řádným a přesným způsobem své účetnictví dle zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a ostatních platných právních předpisů. Účetnictví týkající se 
Nadačního příspěvku musí být vedeno tak, aby mohlo být vykazováno a kontrolováno odděleně od ostatního 
účetnictví Příjemce (aby bylo možné transparentně doložit čerpání přiděleného Nadačního příspěvku). 
Příjemce souhlasí s kontrolou účetních dokladů a souvisejících záznamů a kontrolou v místě svého 
působení, kterou je oprávněn provést Nápad roku anebo Nadace Vodafone bez předchozího upozornění 
kdykoliv po dobu účinnosti této smlouvy a po dobu 2 let po jejím ukončení. V případě, že Příjemce poruší 
povinnost stanovenou v tomto odstavci a neumožní Nápadu roku nebo Nadaci Vodafone provedení kontroly, 
je Nápad roku nebo Nadace Vodafone oprávněna vůči Příjemci požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 
odpovídající celkové výši Nadačního příspěvku poskytovaného Nápadem roku Příjemci dle této smlouvy. 
Organizace je povinna na vyžádání předložit Nadaci účetní závěrky či výroční zprávy, pokud je dle jiného 
právního předpisu sestavují. 

 
6. Bude-li z poskytnutého Nadačního příspěvku pořízen investiční majetek (včetně drobného  investičního 

majetku), stává se tento majetek majetkem Příjemce, který se zavazuje ho využívat v souladu s posláním 
Příjemce a cílem Projektu.  

 
 
Část 2. - Medializace podpořeného projektu 
 
1. Příjemce se zavazuje poskytnout Nápadu roku, Nadaci Vodafone a zástupcům médií veškeré 

 informace o Projektu, které si vyžádají, a to s právem veškeré tyto informace zveřejnit s výhradou, že 
uveřejněním informací o Projektu nesmí dojít k porušení osobnostních práv, chráněných ustanovením § 81 
a násl. občanského zákoníku, za což nese odpovědnost osoba, která informace uveřejní. Zveřejněny 



nebudou informace, které mají charakter osobních údajů dle platné právní úpravy, pokud subjekt údajů 
neudělil ke zveřejnění souhlas. 

 
2. Příjemce se zavazuje ve všech písemných materiálech, případně na on-line publikovaných  materiálech či 

audiovizuálních materiálech, týkajících se Projektu uvádět logo Nadace Vodafone nebo text „Projekt je 
realizován za podpory Nadace Vodafone Česká republika“. Příjemce se zavazuje využít každou možnost ke 
zveřejnění informací o podporovaném Projektu v tisku, televizi, rozhlase nebo na internetu a při všech 
veřejných vystoupeních a oznámeních vhodnou formou poukázat na fakt podpory realizovaného Projektu 
Nadací Vodafone. Příjemce se zavazuje uvádět logo Nadace Vodafone na svých webových stránkách, na 
všech plakátech a materiálech k propagaci Projektu. V případě porušení povinnosti stanovené v tomto 
odstavci 2. ze strany Příjemce, je Nadace Vodafone oprávněna vůči Příjemci požadovat úhradu smluvní 
pokuty ve výši odpovídající celkové výši Nadačního příspěvku poskytovaného Nápadem roku Příjemci dle 
čl. III. odst. 1 této smlouvy. Organizace se zavazuje povinnosti uvedené v tomto článku dodržovat po dobu 
trvání Projektu a dále minimálně 2 roky po ukončení Projektu. 

  
3. Příjemce bere na vědomí a souhlasí s tím, že logo Nadace Vodafone je chráněno jako ochranná 

 známka a že není oprávněn logo Nadace Vodafone použít jiným způsobem a za jiným účelem než je 
stanoveno v této smlouvě. Příjemce je povinen zajistit, aby logo Nadace Vodafone nebylo použito 
znevažujícím způsobem,  ani způsobem, který by jinak poškozoval Nadaci. Příjemce se zavazuje 
povinnosti uvedené v tomto článku dodržovat po dobu trvání Projektu a dále minimálně 2 roky po ukončení 
Projektu. 

 
4. Nadace Vodafone může poskytnout Příjemci reklamní materiály (např. logo Nadace Vodafone či 

 reklamní bannery Nadace Vodafone) za účelem propagace Projektu a Nadace Vodafone Příjemcem dle této 
smlouvy. Příjemce bere na vědomí, že není oprávněn použít reklamní materiály jiným způsobem a za jiným 
účelem a zavazuje se po ukončení Projektu nebo na výzvu Nadace Vodafone vrátit reklamní materiály 
Nadaci Vodafone čisté a nepoškozené ve stavu s přihlédnutím k běžnému opotřebení.  

 
5. Příjemce okamžikem předání textů, videa a fotografií z realizace aktivit v rámci Projektu (dále jen „Dílo“) 

Nápadu roku nebo Nadaci Vodafone bezplatně poskytuje Nápadu roku a Nadaci Vodafone nevýhradní 
oprávnění (dále jen „Licence“) k užití Díla. Licence je poskytována jako místně a časově neomezená (tzn. 
na dobu trvání majetkových práv autora k Dílu) za účelem propagace Nápadu roku, Nadace Vodafone, 
Projektu a Programu. Nápad roku a Nadace Vodafone jsou oprávněni Dílo dále upravovat a spojovat je 
s jinými díly. Nadace Vodafone je oprávněna Licenci postoupit dále třetí osobě, nebo třetí osobě poskytnout 
podlicenci k Dílu. Příjemce se zavazuje zajistit, aby užitím Fotografií Nápadu roku nebo Nadací Vodafone 
nebyla dotčena práva třetích osob, zejména práva osob zachycených v rámci Díla. 

 
 
 
 
Část 3. - Kontrola čerpání Nadačního příspěvku 
 
1.  Příjemce je povinen Nápadu roku předložit závěrečnou zprávu o realizaci Projektu (dále jako „Závěrečná 

zpráva“) společně s vyúčtováním do 14 dnů od ukončení doby realizace Projektu uvedené v čl. II. odst. 1 
této smlouvy.     

 
2.  Závěrečná zpráva bude zpracována dle pokynů Nápadu roku, které Nápad roku předá Příjemci na jeho 

žádost.  
 
3.  Při vyúčtování Nadačního příspěvku je Příjemce povinen dodržet tato pravidla: 

 
a)   vyúčtování musí být předkládáno spolu se závěrečnou zprávou, 
b)  účetnictví Příjemce týkající se Nadačního příspěvku a Projektu musí být vedeno tak, aby 
 mohlo být vykazováno a kontrolováno odděleně od ostatního účetnictví Příjemce,  
c)      vyúčtování musí obsahovat příjmovou část – Nadační příspěvek a výdajovou část – přehled všech 

výdajů po jednotlivých platbách v rámci položek hrazených z Nadačního příspěvku, 
d)    veškerá účetní dokumentace (účetní knihy, originální dokumenty, stvrzenky apod.) musí být 

uschována ve lhůtách stanovených zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
V případě prodlení Příjemce s odevzdáním Závěrečné zprávy nebo s odevzdáním vyúčtování je Nápad roku 
oprávněn požadovat vůči Příjemci úhradu smluvní pokuty ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení. 

 
 
 
 
 



 
 
Část 4. - Změny 
 
1. Změny adresy, změny bankovního účtu, změny osoby realizátora je Příjemce povinen předem 
 písemně oznámit Nápadu roku. 

 
2.  Ostatní změny v realizaci Projektu neuvedené v čl. IV., část 4, odst. 1. této smlouvy nelze provést  bez 

předem daného písemného souhlasu Nadace Vodafone. Za takovou změnu je považován i například nový 
zdroj kofinancování Projektu, neuvedený v projektové žádosti. Žádosti o změnu této smlouvy a realizaci 
Projektu musí být Příjemcem podány tištěnou formou; nebo elektronicky na adresu Nadace Vodafone: 
Zároveň v kopii informací o takových změnách musí být uveden i Nápad roku. 

 
Část 5. – Neziskovost Projektu 
 

Příjemce je povinen po dobu minimálně 2 let od dokončení Projektu vést Projekt formou neziskového 
projektu (například veškerý případný zisk reinvestovat zpět do Projektu), aby byl Projekt trvale udržitelný, a 
toto je Příjemce na vyžádání povinen Nadaci prokázat. 

 

V. 
PROHLÁŠENÍ PŘÍJEMCE A VRÁCENÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU PŘÍJEMCEM  

 
1. Příjemce prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že: 
 

a)  si je vědom následků vzniklých sdělením nepravdivých údajů Nápad roku či Nadaci  Vodafone, 
které by vedly k případnému neoprávněnému čerpání Nadačního příspěvku a 
b) na činnost nebo část činnosti, která je předmětem Projektu v příslušném období, pro který je Nadační 

příspěvek přiznán, nečerpá žádnou dotaci či finanční příspěvek z jiných finančních zdrojů a 
nedochází k duplicitě při hrazení finančních nákladů Projektu. 

 
2. Smluvní strany sjednávají rozvazovací podmínku pro poskytnutí Příspěvku – v případě, že:  

 
a) Příjemce použije Nadační příspěvek v rozporu s touto smlouvou nebo platnými právními 
 předpisy,  
b)  Příjemce nedokončí Projekt v souladu s touto smlouvou (včetně nedodržení termínů 

v harmonogramu dle Přílohy č. 1 této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Nadace 
Vodafone a Nápad roku),  

c) Příjemce nesplní ostatní povinnosti v této smlouvě uvedené nebo  
d)  je-li tak uvedeno v této smlouvě, je povinen vrátit Nadační příspěvek na účet Nápadu roku.   

 
3.  Příjemce, který nemůže dokončit Projekt z důvodů okolností vylučujících odpovědnost dle § 2913  odst. 

2 občanského zákoníku a věrohodně prokáže existenci okolností vylučujících odpovědnost, je povinen 
neprodleně písemně informovat Nápad roku a vrátit zbylou část Nadačního příspěvku Nápadu roku dle čl. 
V. odst. 4 písm. (e) této smlouvy.  

 
4.  Příjemce se zavazuje vrátit Nápad roku nebo Nadaci Vodafone:  

 
a)  nevyčerpaný zůstatek Nadačního příspěvku nejpozději do 14 dnů ode dne uplynutí doby 
 realizace Projektu dle čl. II. odst. 1. této smlouvy,   
b) nevyčerpaný zůstatek Nadačního příspěvku, jakož i investiční majetek (včetně drobného investičního 

majetku) hrazený z Nadačního příspěvku nebo alikvotní finanční hodnotu tohoto majetku v případě 
zániku Příjemce a současně o této skutečnosti Nápad roku písemně informovat, 

c)  Nadační příspěvek v plné výši nejpozději do 1 měsíce ode dne doručení písemné výzvy k vrácení 
Nadačního příspěvku z důvodu, že se prohlášení Příjemce dle čl. V. odst. 1 této smlouvy nezakládá 
na pravdě, 

d)  nevyčerpaný zůstatek Nadačního příspěvku nejpozději do 14 dnů ode dne započetí  existence 
okolností vylučujících odpovědnost dle čl. V. odst. 3 této smlouvy, 
e)  Nadační příspěvek v plné výši nejpozději do 14 dnů ode dne doručení odstoupení Příjemce  od 

této  smlouvy Nápadu roku 
f)  Nadační příspěvek v plné výši nejpozději do 14 dnů ode dne doručení odstoupení od této  
 smlouvy Nápadem roku Příjemci. 

 
Smluvní strany se dohodly, že vrácení Nadačního příspěvku je oprávněna požadovat Nadace Vodafone i 
Nápad roku s tím, že Příjemce je povinen Nadační příspěvek vrátit tomu z nich, kdo o vrácení Nadačního 
příspěvku Příjemce požádá. V případě, že Příjemce vrátí Nadační příspěvek Nápadu roku, pak nárok 
Nadace Vodafone na vrácení Nadačního příspěvku vůči Příjemci zaniká a naopak.  



 

VI. 
DŮVĚRNOST INFORMACÍ 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že si během spolupráce na základě této smlouvy mezi sebou budou 

 vyměňovat informace, mezi nimiž mohou být informace, které jedna nebo obě ze stran mohou považovat 
za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“). Za Důvěrné informace se považuje obsah této smlouvy a 
veškeré další informace, které si smluvní strany sdělí a které nejsou veřejně dostupné. Strany se zavazují 
(každá samostatně) chránit Důvěrné informace získané od druhé smluvní strany a zamezit jejich 
zpřístupnění třetí straně. 

 
2.  Smluvní strany se zejména (každá zvlášť) zavazují užívat Důvěrné informace získané od druhé 

 smluvní strany dohodnutým způsobem pouze v nezbytném rozsahu a výhradně k plnění této smlouvy. 
Jakékoli zpřístupnění Důvěrných informací třetí straně podléhá předchozímu písemnému souhlasu smluvní 
strany, jež tyto informace poskytla. Výjimkou z pravidla dle předchozí věty je pouze zpřístupnění v nezbytně 
nutném rozsahu Důvěrných informací:  

 
a) smluvní stranou jejím právním, účetním a daňovým poradcům,  
b)  Nadací Vodafone společnosti Vodafone Czech Republic a.s. se sídlem náměstí Junkových 2808/2, 

Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 25788001, a ostatním osobám v rámci podnikatelského seskupení 
(koncernu) Vodafone Group Plc. ve smyslu § 71 a násl. zákona 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích, ve znění pozdějších předpisů, 

c) je-li to nezbytné dle platného právního předpisu.  
 
3. Povinnosti stanovené v tomto článku VII. se strany zavazují dodržovat po celou dobu účinnosti této Smlouvy 

až do doby, než se Důvěrné informace stanou veřejně dostupnými. 
 
4. V případě porušení povinnosti ochrany Důvěrných informací dle tohoto článku VI. ze strany  Příjemce je 

Nápad roku anebo Nadace Vodafone oprávněna požadovat vůči Příjemci úhradu smluvní pokuty ve výši 
Nadačního příspěvku poskytovaného Nápadem roku Příjemci dle čl. III. odst. 1 této smlouvy. 

 

VII. 
ÚČINNOST SMLOUVY A JEJÍ UKONČENÍ 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.6.2024. Pokud to z povahy jednotlivých ustanovení vyplývá, 

přetrvává jejich účinnost i po ukončení účinnosti této smlouvy. 
 
2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit:  

 
a)  je-li tak stanoveno platnými právními předpisy,  
b) jestliže jiná smluvní strana poruší tuto smlouvu podstatným způsobem, nebo se prohlášení druhé 

strany uvedené v této smlouvě nezakládá na pravdě, 
c) jestliže jiná smluvní strana poruší tuto smlouvu nepodstatným způsobem a důsledky  takového 
porušení neodstraní v přiměřené lhůtě poskytnuté jí v písemné výzvě k nápravě, 
d)  jestliže byl vůči jiné smluvní straně jako dlužníkovi podán insolvenční návrh, nebo pokud bylo 

insolvenčním soudem vydáno rozhodnutí o úpadku druhé strany, nebo pokud byl insolvenční návrh 
zamítnut pro nedostatek majetku druhé strany. 

 
3. Odstoupení je účinné ke dni doručení odstoupení ostatním smluvním stranám.  
 
 

VIII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1.   Za závaznou se mezi stranami bude považovat komunikace učiněná oprávněnými osobami, 

 kterými se pro potřeby této smlouvy rozumí na straně Nadace Vodafone:  
 

a) Nadace Vodafone: Jan Fencl, e-mail: jan.fencl1@vodafone.com , tel.: 607 555 459,  
b)  Nápadu roku Martin Kešner, tel: 604 302 729, e-mail: kesner@napadroku.cz Mirka Kočíková, tel: 

774 145 550, kocikova@napadroku.cz 
c)      na straně Příjemce: Radek Pavlíček, pavlicek@teiresias.muni.cz, 604 462 448; Boris Janča, 
janca@teiresias.muni.cz, 549 49 1114; Lucie Hrabovská, hrabovska@teiresias.muni.cz, 549 49 1114   

 
 

mailto:jan.fencl1@vodafone.com
mailto:kesner@napadroku.cz
mailto:janca@teiresias.muni.cz
mailto:hrabovska@teiresias.muni.cz


 Písemná korespondence mezi stranami se bude doručovat osobně, doporučenou zásilkou, nebo kurýrem 
na adresu sídla smluvní strany. Možná je též emailová komunikace na dohodnuté emailové adresy; u 
emailové komunikace je příjemce oprávněn požadovat po odesílateli písemné potvrzení zaslané dle 
předchozí věty. Změnu kontaktní osoby či adresy pro doručování si strany oznámí vždy alespoň 7 dnů 
předem. 

 
2.   Příjemce bere na vědomí a souhlasí s tím, že Nadace Vodafone zpracovává / bude zpracovávat,  jako 

správce, osobní údaje kontaktních osoby Příjemce v rozsahu jméno, příjmení, kontaktní telefon, e-mail a 
adresa a údaje vzniklé v rámci Projektu, u nichž lze rozumně předpokládat, že souvisí s realizací Projektu, 
a to po dobu 3 let od ukončení výběrového řízení. Příjemce dále souhlasí s tím, že Nadace Vodafone je 
oprávněna zveřejnit údaje o jeho kontaktních osobách v rozsahu jméno, příjmení, město bydliště a jeho 
fotografii (zobrazení podoby) na webových stránkách za účelem informování o realizaci Projektu. Stejné 
údaje je Nadace Vodafone oprávněna zveřejnit na sociálních sítích Facebook a Twitter a ve své výroční 
zprávě. Příjemce se zavazuje zajistit souhlas svých kontaktních osob se zpracováním a zveřejněním údajů 
uvedených v čl. VIII. odst. 2 této smlouvy. Kontaktní osoby Příjemce mohou souhlasy udělené dle tohoto 
odstavce odvolat kontaktováním Nadace Vodafone. 

 
3.   V případě, že nastanou okolnosti vylučující odpovědnost dle § 2913 odst. 2 občanského  zákoníku, je 

smluvní strana, jejíž plnění je takovou okolností ohroženo, o tom informovat bezodkladně ostatní smluvní 
strany a navrhnout řešení. O tomto návrhu budou strany v dobré víře jednat a hledat řešení.  

 
4.   Splatnost smluvních pokut dle této smlouvy je 30 dnů ode dne doručení výzvy k uhrazení smluvní 

 pokuty Příjemci. Uplatněním práva na smluvní pokutu není dotčeno právo Nápadu roku a Nadace Vodafone 
požadovat náhradu škody ve výši přesahující výši smluvní pokuty. Nápad roku nebo Nadace Vodafone jsou 
oprávněni pohledávku na úhradu smluvní pokuty započíst vůči jakékoliv pohledávce Příjemce vůči Nápadu 
roku nebo Nadaci Vodafone.      

 
5.   Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy: příloha č. 1 – Popis projektu, příloha č. 2 - potvrzení o zřízení 

a vedení bankovního účtu (finanční identifikace) Příjemce. V případě rozporu mezi obsahem smlouvy a jejích 
příloh má obsah smlouvy přednost.  

 
6.  Příjemce souhlasí s tím, že Nápad roku je oprávněn postoupit závazky a pohledávky vzniklé na 
 základě této smlouvy na Nadaci Vodafone.  

 
7.  Smluvní strany se dohodly, že smluvní závazkový vztah vzniklý na základě této smlouvy se řídí 

 platným právním řádem České republiky s vyloučením kolizních norem; spory vzniklé na základě této 
smlouvy budou řešeny místně příslušným soudem České republiky. 

 
8.  Veškeré změny této smlouvy musí být provedeny pouze písemně. 
 
9. Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž po jednom vyhotovení obdrží Nápad roku, 
 Příjemce a Nadace Vodafone. 
 
 

Za Nadaci Vodafone, V Praze dne ………. 
 

___________________ 
Richard Stonavský 
předseda správní rady 

Za Nápad roku, v Praze dne ………. 
 

___________________ 
Martin Kešner  
jednatel 
 
 
 
 

 
 
Za Nadaci Vodafone, V Praze dne ………. 
 
 

 

___________________ 
Alexandra Staňková  
místopředsedkyně správní rady 
 

 
Za Příjemce, v Brně dne  

          
  

 
 
 
___________________ 
Ing. Boris Janča 
ředitel Střediska Teiresiás 

 

  



 
Příloha 1. 

 
Popis projektu + projektové cíle 
 
 
Cílem projektu je vyyvinout webovou aplikaci - funkčně podobnou službě PageSpeed.cz - na automatizaci 
testování těch bariér na webových stránkách, které takto testovat lze. Tím poskytneme všem zájemcům 
o přístupnost nízkoprahový vstupní bod, prostřednictvím nějž mohou začít přístupnost řešit. 
 
Projektové cíle: 
 

1. Projektový cíl č. 1: Hotová Přípravné práce (background, frontend, název služby, logo) před vývojem 
prototypu 

2. Projektový cíl č. 2: Spuštění prototypu (první funkční verze) online nástroje pro testování přístupnosti 
3. Projektový cíl č. 3: Zpětná vazba od prvních 10 uživatelů služby 

 
Cílová skupina 

 
Z pohledu zaměstnávání zdravotně postižených projekt přináší užitek členům týmu, jelikož výraznou měrou 
přispívá k jejich smysluplnému pracovnímu zapojení a uplatnění jejich unikátních znalostí v oblasti asistivních 
technologií a digitální přístupnosti - s výjimkou vedoucího týmu, Radka Pavlíčka, jsou ostatní členové týmu těžce 
zrakově postižení. 
 
Díky zapojení kolegů se zdravotním postižením do projektových aktivit tak můžeme příjemcům naších služeb 
poskytovat - jako jediný subjekt v ČR - zpětnou vazbu k přístupnosti jak na základě jejich odbornosti, tak osobních 
zkušeností s bariérami v digitálním prostoru. Všichni zrakově postižení členové týmu, kteří se službám v oblasti 
přístupnosti věnují, jsou certifikovanými specialisty na čtečku obrazovky NVDA, v současné době se připravují na 
certifikační zkoušky od IAAP (Mezinárodní asociace specialistů na přístupnost). 
 
Z pohledu věcné náplně projektu a příjemců služeb, které projekt nabízí, lze pak za primární cílovou skupinou 
považovat lidi s těžkým zdravotním postižení (dle šetření ČSÚ se jedná o cca 1,152 milionu osob), kteří pro práci 
s weby, aplikacemi a dokumenty potřebují, aby tyto byly v maximální možné míře přístupné. 
 
Projekt bude mít také pozitivní dopad na ty, kdo se spolupodílejí na tvorbě digitálního prostředí a chtějí je vytvářet 
přístupné. Tato skupina zahrnuje kodéry rozhraní, vývojáře frontendu a backendu, UX designéry, autory 
publikovaného obsahu, atp. Dle kvalifikovaných odhadů na základě dosavadních zkušeností se jedná nejméně 
o stovky, ale spíše o tisíce lidí. 
 
Technologie 

 
Nástroj bude nabízen jako webová aplikace. 
 
Výplata Nadačního příspěvku a rozložení jednotlivých plateb 
 

Položka Termín Celkem k vyplacení 

 10.02.2024 70 000 Kč 

 10.05.2024 30 000 Kč 

Celkem  100 000 Kč 

 
 



 
 



Příloha 2. 
 
Potvrzení o zřízení a vedení bankovního účtu (finanční identifikace) Příjemce 
 

 


